

**Lucrari de reparatie capitala a
Liceului Teoretic „mesterul
Manole,, din
s.Salcuta,rn.Causeni**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-2 M2
Modificari canale de ventilare

Valoarea de deviz 88 281,06 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Finisarea interioara				
1	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3	63,40	76,11 76,11	4 825,57 4 825,57
2	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	104,61	64,00 64,00	6 695,48 6 695,48
3	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	104,61	19,61 0,00	2 051,65 0,00
4	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	5,60	84,31 57,66	472,16 322,89
5	CC02K2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si	kg	23,26	17,03 6,05	396,08 140,69

1	2	3	4	5	6	7
		stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante				
6	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	176,80	14,05 4,09	2 484,14 723,63
7	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... B10	m3	3,40	1 189,71 253,71	4 045,00 862,60
8	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa B15 conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m3	3,80	1 343,51 305,60	5 105,32 1 161,27
9	CP15B	Montarea placutelor prefabricate din beton armat peste canale cu volum intre 0,05 - 0,5 mc inclusiv П15Д-5	buc	1,00	1 143,04 43,25	1 143,04 43,25
10	CP15B	Montarea placutelor prefabricate din beton armat peste canale cu volum intre 0,05 - 0,5 mc inclusiv П18Д-8	buc	2,00	1 069,39 43,24	2 138,79 86,49
11	IzF50A	Hidroizolatii efectuate cu mortar ciment cu sticla solubila la fundatii si pereti aplicate pe suprafete orizontale	m2	0,40	40,88 21,62	16,35 8,65
12	IzF04Ak=2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) 2ctraturi	m2	8,01	50,50 4,61	404,51 36,90
13	TsD17B	Umpluturi compactate la profilul	m3	12,30	95,73	1 177,42

1	2	3	4	5	6	7
		taluzului, pe o grosime medie de 0,50 m, executate manual, simultan cu executia mecanizata a corpului rambleului, cu pamint coeziv			95,73	1 177,42
14	CD66C	Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 mm, la pereti despartitori armati, cu grosimea 1/2 caramida, cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4 m	100m2	0,13	31 870,92 10 183,62	4 143,22 1 323,87
15		Capitolul 2. Schimb buandrugii la goluri usi existente	h-om	0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
16	CD65G	Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 mm la pereti interiori, cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4 m	m3	8,55	1 993,34 337,87	17 043,06 2 888,76
17	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	21,67	78,68 57,66	1 705,02 1 249,50
18	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	189,00	14,05 4,09	2 655,72 773,80
19	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	72,80	17,41 5,71	1 267,51 415,73
20	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa B15 si turnarea cu mijloace clasice	m3	1,25	1 344,17 305,37	1 680,21 381,71
		<i>Total</i>	Lei			59 450,25

1	2	3	4	5	6	7
		Total Finisarea interioara Inclusiv salariu				59 450,25 23 118,21

		Total	Lei	59 450,25
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	5 201,60
		Transportarea	10 %	3 371,77
		Total		68 023,62
		Cheltueli de regie	5 %	3 401,18
		Total		71 424,80
		Beneficiul de deviz	3 %	2 142,75
		Total		73 567,55
		Tva	20 %	14 713,51
		88 281,06		
		Total deviz: Inclisiv salariu		23 118,21

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)